
Maria Antonia 9611240654
2.9 kW 22 de Abril de 2025

1B 67110208610

601 kWh prom. $ 1,075

5 723 kWh $64

94.05 % BIMESTRE $ 1,011

$6,447.00 MXN $383.00 MXN $6,064.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

8.0 AÑOS 580 W 5 14 m 2 12.5 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2025 7 de Mayo de 2025

20250009

Maria Antonia Monterrosa A
9611240654

5 Canadian Solar PV Module 580W

1 Growatt Inverter 3.3 kW

1 Estructura sencilla de aluminio

4 MAT. ELEC 1

4 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

2 INTERCONEX

Subtotal $ 41,951.25

IVA $ 6,712.20

TOTAL (MXN) $ 48,663.45

La cotización es vigente por 3 días hábiles,  los precios son sujetos a cambio sin previo aviso
Aceptamos pagos con transferencia bancaria, depósito, pagos en efectivo 
Los sistemas de pago son 
-70% de anticipo 
-25% al momento de terminar la instalación del sistema 
-5% al momento de la puesta en marcha del sistema 
Es importante mencionar que su servicio actual ante CFE debe ser a 220v
Nuestra cotización incluye el trámite de interconexion ante la CFE

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 6,447.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 6,064.00 $ 6,064.00 $ -42,599.45

2 $ 6,640.41 $ 394.49 $ 0.00 $ 6,245.92 $ 6,245.92 $ -36,353.53

3 $ 6,839.62 $ 406.32 $ 0.00 $ 6,433.30 $ 6,433.30 $ -29,920.23

4 $ 7,044.81 $ 418.51 $ 0.00 $ 6,626.30 $ 6,626.30 $ -23,293.94

5 $ 7,256.16 $ 431.07 $ 0.00 $ 6,825.09 $ 6,825.09 $ -16,468.85

6 $ 7,473.84 $ 444.00 $ 0.00 $ 7,029.84 $ 7,029.84 $ -9,439.01

7 $ 7,698.06 $ 457.32 $ 0.00 $ 7,240.73 $ 7,240.73 $ -2,198.28

8 $ 7,929.00 $ 471.04 $ 0.00 $ 7,457.96 $ 7,457.96 $ 5,259.68

9 $ 8,166.87 $ 485.17 $ 0.00 $ 7,681.69 $ 7,681.69 $ 12,941.37

10 $ 8,411.87 $ 499.73 $ 0.00 $ 7,912.14 $ 7,912.14 $ 20,853.51

11 $ 8,664.23 $ 514.72 $ 0.00 $ 8,149.51 $ 8,149.51 $ 29,003.02

12 $ 8,924.16 $ 530.16 $ 0.00 $ 8,393.99 $ 8,393.99 $ 37,397.02

13 $ 9,191.88 $ 546.07 $ 0.00 $ 8,645.81 $ 8,645.81 $ 46,042.83

14 $ 9,467.64 $ 562.45 $ 0.00 $ 8,905.19 $ 8,905.19 $ 54,948.02

15 $ 9,751.67 $ 579.32 $ 0.00 $ 9,172.34 $ 9,172.34 $ 64,120.36

16 $ 10,044.22 $ 596.70 $ 0.00 $ 9,447.51 $ 9,447.51 $ 73,567.88

17 $ 10,345.54 $ 614.60 $ 0.00 $ 9,730.94 $ 9,730.94 $ 83,298.82

18 $ 10,655.91 $ 633.04 $ 0.00 $ 10,022.87 $ 10,022.87 $ 93,321.69

19 $ 10,975.59 $ 652.03 $ 0.00 $ 10,323.55 $ 10,323.55 $ 103,645.24

20 $ 11,304.85 $ 671.59 $ 0.00 $ 10,633.26 $ 10,633.26 $ 114,278.50

21 $ 11,644.00 $ 691.74 $ 0.00 $ 10,952.26 $ 10,952.26 $ 125,230.76

22 $ 11,993.32 $ 712.49 $ 0.00 $ 11,280.83 $ 11,280.83 $ 136,511.59

23 $ 12,353.12 $ 733.87 $ 0.00 $ 11,619.25 $ 11,619.25 $ 148,130.84

24 $ 12,723.71 $ 755.88 $ 0.00 $ 11,967.83 $ 11,967.83 $ 160,098.67

25 $ 13,105.42 $ 778.56 $ 0.00 $ 12,326.86 $ 12,326.86 $ 172,425.53

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 777.2 830.7 667.9 713.0 646.6 776.7

Consumo actual 479.0 579.0 650.0 576.0 690.0 632.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


